


19.03.2020Г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ» ЗА 2019 ГОД

[bookmark: sub_555]Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2019 году программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Порогского муниципального образования на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Порогского муниципального образования от 30.12.2019 №164, руководствуясь постановлением администрации Порогского муниципального образования от 12.05.2014 № 43 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных программ администрации Порогского муниципального образования», Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Порогского муниципального образования на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Порогского муниципального образования от 30.12.2019 № 164, за 2019 год (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Порогского сельского поселения и размещению на официальном сайте Порогского муниципального образования www.porog.bdu.su.


Глава Порогского 
муниципального образования: 
О.В. Усачева

Приложение
 к постановлению администрации Порогского
муниципального образования 
от 19.03.2020 г. №39

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ» ЗА 2019 ГОД

ПОДПРОГРАММА 1 «ОБЕСПЕЧЕНИ Е НАСЕЛНЕИЯ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ НА 2019-2021 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 
2019 г. (тыс.руб.)

	1
	Обеспечение населения Порогского муниципального образования питьевой водой на 2019-2021 годы
	Администрация Порогского муниципального образования
	2019 г.
	42,3



ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	 N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Единица 
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1. 
	Поставка электроэнергии, текущий ремонт объектов водоснабжения
	тыс. руб.
	42,3
	22,0
	-20,3
	52



ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	Наименование
мероприятия
	Наименование 
целевого показателя
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение
тыс. 
руб.,
-/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение населения Порогского муниципального образования питьевой водой на 2019-2021 годы
	Поставка электроэнергии, текущий ремонт объектов водоснабжения
	МБ
	42,3
	22,0
	-20,3
	52

	
	ИТОГО
	
	42,3
	22,0
	-20,3
	52



ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЗА 2019 ГОД

	N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс.руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс.руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	1.
	Поставка электроэнергии, текущий ремонт объектов водоснабжения
	В течение года
	МБ
	42,3
	22,0
	22,0
	52
	Администрация Порогского муниципального образования

	Итого:
в том числе
	
	
	42,3
	22,0
	22,0
	52
	

	Местный бюджет:
	
	
	42,3
	22,0
	22,0
	52
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	



ПОДПРОГРАММА 2 «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019-2021 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 
2019 г. (тыс.руб.)

	1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Порогском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Администрация Порогского муниципального образования
	2019 г.
	8,5



ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	 N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Единица 
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1. 
	Электроэнергия
	тыс. руб.
	8,5
	8,5
	0,0
	100



ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	Наименование
мероприятия
	Наименование 
целевого показателя
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение
тыс. 
руб.,
-/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Порогском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Электроэнергия
	МБ
	8,5
	8,5
	0,0
	100

	
	ИТОГО
	
	8,5
	8,5
	0,0
	100



ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ЗА 2019 ГОД

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс.руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс.руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	1.
	Электроэнергия
	В течение года
	МБ
	8,5
	8,5
	8,5
	100
	Администрация Порогского муниципального образования

	Итого:
в том числе
	
	
	8,5
	8,5
	8,5
	100
	

	Местный бюджет:
	
	
	8,5
	8,5
	8,5
	100
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	


ПОДПРОГРАММА 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И ВЫВОЗА БЫТОВЫХ ОТХОДОВ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019-2021 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 
2019 г. (тыс.руб.)

	1
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов в Порогском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Администрация Порогского муниципального образования 
	2019 г.
	0,0



ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	 N 
п/п
	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1. 
	Сбор и вывоз бытовых отходов
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0



ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	Наименование
мероприятия
	Наименование 
целевого показателя
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение
тыс. 
руб.,
-/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов в Порогском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Сбор и вывоз бытовых отходов
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	
	ИТОГО
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0



ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ЗА 2019 ГОД

	N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс.руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс.руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	1.
	Сбор и вывоз бытовых отходов
	В течение года
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	Администрация Порогского муниципального образования

	Итого:
в том числе
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	

	Местный бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	



ПОДПРОГРАММА 4 «СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ В ПОРОГСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019-2021 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 
2019 г. (тыс.руб.)

	1
	Содержание мест захоронения в Порогском муниципальном образовании на 2019 год
	Администрация Порогского муниципального образования 
	2019 г.
	5,3



ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	 N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Единица 
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1. 
	Содержание мест захоронения, приобретение материалов
	тыс. руб.
	5,3
	5,3
	0,0
	100



ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	Наименование
мероприятия
	Наименование 
целевого показателя
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение
тыс. 
руб.,
-/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Содержание мест захоронения в Порогском муниципальном образовании на 2019 год
	Содержание мест захоронения, приобретение материалов
	МБ
	5,3
	5,3
	0,0
	100

	
	ИТОГО
	
	5,3
	5,3
	0,0
	100



ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ЗА 2019 ГОД

	N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс.руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс.руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	1.
	Содержание мест захоронения, приобретение материалов
	В течение года
	МБ
	5,3
	5,3
	5,3
	100
	Администрация Порогского муниципального образования


	Итого:
в том числе
	
	
	5,3
	5,3
	5,3
	100
	

	Местный бюджет:
	
	
	5,3
	5,3
	5,3
	0,0
	

	Областной бюджет:
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	



ПОДПРОГРАММА 5 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 
2019 г. (тыс.руб.)

	1
	Благоустройство Порогского муниципального образования на 2019-2021 годы
	Администрация Порогского муниципального образования 
	2019 г.
	2387,1



ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	 N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Единица 
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1. 
	Ремонт пешеходного моста через протоку реки Уда в д. Привольное Порогского МО длиной 60 метров после паводка 2019г
	тыс. руб.
	2387,1
	2387,1
	0,0
	100



ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	Наименование
мероприятия
	Наименование 
целевого показателя
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение
тыс. 
руб.,
-/+
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Благоустройство Порогском муниципальном образовании на 2019 год
	Ремонт пешеходного моста через протоку реки Уда в д. Привольное Порогского МО длиной 60 метров после паводка 2019г
	МБ
	2,5
	2,5
	0,0
	100

	
	
	ОБ
	2384,6
	2384,6
	0,0
	100

	
	ИТОГО
	
	2387,1
	2387,1
	0,0
	100



ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ЗА 2019 ГОД

	N 
п/п
	Наименование 
показателя
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2019 год, (тыс.руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс.руб.)
	Профинансировано за отчетный период (тыс.руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	1.
	Ремонт пешеходного моста через протоку реки Уда в д. Привольное Порогского МО длиной 60 метров после паводка 2019г
	В течение года
	МБ
	2,5
	2,5
	2,5
	100
	Администрация Порогского муниципального образования

	
	
	
	ОБ
	2384,6
	2384,6
	2384,6
	100
	

	Итого:
в том числе
	
	
	2387,1
	2387,1
	2387,1
	100
	

	Местный бюджет:
	
	
	2,5
	2,5
	2,5
	100
	

	Областной бюджет:
	
	
	2384,6
	2384,6
	2384,6
	100
	



ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	N 
п/п
	Наименование
мероприятия
	Наименование 
целевого показателя
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	2019 г.

	
	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	1
	Обеспечение населения Порогского муниципального образования питьевой водой на 2019-2021 годы
	Поставка электроэнергии, текущий ремонт объектов водоснабжения
	42,3
	22,0
	22,0

	2.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Порогском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Электроэнергия
	8,5
	8,5
	8,5

	3.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов в Порогском муниципальном образовании на 2019-2021 годы
	Сбор и вывоз бытовых отходов
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Содержание мест захоронения в Порогском муниципальном образовании на 2019 год
	Содержание мест захоронения, приобретение материалов
	5,3
	5,3
	5,3

	5
	Благоустройство Порогского муниципального образования на 2019-2021 годы
	Ремонт пешеходного моста через протоку реки Уда в д. Привольное Порогского МО длиной 60 метров после паводка 2019г
	2387,1
	2387,1
	2387,1

	
	Итого:
	2443,20
	2422,9
	2422,9







